
 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (Catania) - C.F. 80011380872 
Telefono 095.7556931 - Fax 095.2935754   -  C.M. CTIC836004 
e-mail  ctic836004@istruzione.it  -  ctic836004@pec.istruzione.it 

https://www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it/ 
 

Prot. N. 8106                   Misterbianco, 30/11/2021 

All’Albo online  
All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web  
Agli atti della Scuola 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per la procedura di affidamento acquisto materiale di cui al finanziamento art. 31, 

comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – «Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19» -  

CUP E24E21000880001  

CIG:  ZC634283BD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» recepito dal 

Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n 7753 del 28 dicembre 2018 di recepimento della norma nazionale;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd.  Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 

3 e 44 del succitato D.I.  129/2018;  
VISTO il «Regolamento attività negoziale dell’Istituto» , che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori,  servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  
VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto ; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTA la nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e  strumentali, avente ad oggetto «Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 

“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid- 19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali»;  
VISTA la successiva  nota  del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali avente ad 

oggetto «E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto- legge 22 marzo 2021, n. 41»; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata su fornitori che trattano la stessa merce, ritenuto la ditta di seguito elencata fornita di 

tutto ciò richiesto e con un prezzo economicamente vantaggioso;    
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della fornitura avente ad 

oggetto “materiale musicale ” all’operatore economico Gruppo Giodicart srl S. P. 130 Trani-Andria km 0,900 (16 bis uscita 

Trani Nord) 76125 TRANI (BT) P. IVA 04715400729 per un importo complessivo della fornitura pari ad € 2.870,02 IVA 

inclusa, (€ 484,03 IVA e €. 2.385,99 iva esclusa);  

- di autorizzare la spesa complessiva di € 2.870,02 IVA inclusa,  da imputare sul capitolo P01/04 dell’esercizio finanziario 

2021; 

- di nominare la Dott.ssa Caterina Lo Faro quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;  

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della  normativa sulla 

trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Dott.ssa Caterina Lo Faro 
Firma autografa omesse ai sensi  

Dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993     

mailto:ctic836004@istruzione.it
mailto:ctic836004@pec.istruzione.it
https://www.icleonardodavincimisterbianco.edu.it/

